
รายงานการประชุมสภาเทศบาลเมืองชะอำ 
สมัยสามัญ   สมัยที่   ๔   ประจำปี  พ.ศ.  ๒๕๖๒ 

วันพุธ  ท่ี  ๒๗  พฤศจิกายน   ๒๕๖๒    เวลา  ๑๑.๐๐    น. 
ณ  ห้องประชุมสภาเทศบาลเมืองชะอำ 

..................................... 
เร่ิมประชุมเวลา  ๑๑.๐๐   น. 
ผู้มาประชุม 
 1.  นายบวรเล็ก         ปิ่นเนียม     ประธานสภาเทศบาลเมืองชะอำ 

๒.  นายประธาน  เรืองสว่าง      สมาชิกสภาเทศบาลเมืองชะอำ 
๓.  นายฤกษ์  อยู่ด ี   สมาชิกสภาเทศบาลเมืองชะอำ 

  ๔.  นายปิ่น         พุ่มเงิน       สมาชิกสภาเทศบาลเมืองชะอำ 
  ๕.  นายทวีป         ปิ่นเนียม    สมาชิกสภาเทศบาลเมืองชะอำ 

๖.  นายจำนงค์        หลำร่ำไป  สมาชิกสภาเทศบาลเมืองชะอำ 
          ๗.  นายพีระ         มิตรดี   สมาชิกสภาเทศบาลเมืองชะอำ   
          ๘.  นายสนิท  คงเจริญ    สมาชิกสภาเทศบาลเมืองชะอำ   
          ๙. นายขจาย  เรืองสว่าง    สมาชิกสภาเทศบาลเมืองชะอำ     
          1๐. นายอรุณ         มิตรดี   สมาชิกสภาเทศบาลเมืองชะอำ    

๑๑. นายจรูญ         มีเงิน    สมาชิกสภาเทศบาลเมืองชะอำ    
๑๒. นายประทีป  เจ้ียมดี   สมาชิกสภาเทศบาลเมืองชะอำ 

 ๑๓. นายเกรียงศักดิ ์ สุขประเสริฐ  สมาชิกสภาเทศบาลเมืองชะอำ 
 ๑๔. นายจาง  แป้นทอง   สมาชิกสภาเทศบาลเมืองชะอำ/เลขานุการสภาเทศบาล 
 

ผู้ไม่มาประชุม 
 1.  นายวิโรจน์  ปานทอง  สมาชิกสภาเทศบาลเมืองชะอำ    (ลา) 

๒.  นายผดุง  ไม้แก้ว   สมาชิกสภาเทศบาลเมืองชะอำ    (ลา) 
๓.  นายจำนงค์    หลำร่ำไป  สมาชิกสภาเทศบาลเมืองชะอำ    (ลา) 

  

ผูเ้ข้าร่วมประชุม  
          ๑. นายนุกูล  พรสมบูรณ์ศิริ  นายกเทศมนตรี 
 ๒. นายอภินันท์  พรสมบูรณ์ศิริ  รองนายกเทศมนตรี 
 ๓. นายศุภเสกข์  พูลลาภ   รองนายกเทศมนตรี 
 ๔. นายเล็ก  เกิดสว่าง  รองนายกเทศมนตรี 
 ๕. นายไพบูลย์  กุณฑีทอง  ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี 
          ๖.  นายนิวัช    ปรีชา   เลขานุการนายกเทศมนตรี 
 ๗. นายอาคม  อุดชาชน  รองปลัดเทศบาล 
 ๘. นายศรีเพชร  อินพันทัง  รองปลัดเทศบาล 

๙. นางกนกวรรณ ชนะสิทธิ์  หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล 
๑๐. นายธนัท  เจียวยี่   ผู้อำนวยการสำนักการช่าง 

          ๑๑. น.ส. รัสรินร์  สุรพรรณทิพย์  ผู้อำนวยการกองการศึกษา 
          ๑๒. นางจุนารีรัตน์ นวลละออง  ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม 
 ๑๓. น.ส. เรณู  เอี่ยมโซ๊ะ  ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ 
          ๑๔.  นายสุวินัย            ภาคภากร      ผู้จัดการสถานธนานุบาล   
 

     



  
                                        ๒ 

 ๑๕.  นางสมศรี  บุญกูล        หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง 
๑๖. นายสุรพล  กายเพชร  หัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ 
๑๗. นายสรวิชญ์  เอี่ยมเอก  หัวหน้าฝ่ายบริการและเผยแพร่วิชาการ 

 ๑๘. นายพนม  เทียนเครือ  หัวหน้าฝ่ายผลิต 
๑๙. นางสายพิน  เทียนเครือ  หัวหน้าฝ่ายบริหารงานท่ัวไป 
๒๐. นางสุภัค  เผือกทอง  นักจัดการงานท่ัวไปชำนาญการ 
 

นายจาง   แป้นทอง   บัดนี้  ได้เวลาประชุมสภาเทศบาลเมืองชะอำ  สมัยสามัญ   สมัยท่ี   ๔   
เลขานุการสภาเทศบาล ประจำปี  พ.ศ.  ๒๕๖๒  และสมาชิกฯ  ได้มาประชุมครบองค์ประชุมแล้ว  จึงขอเรียน 

เชิญประธานสภาเทศบาลจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย    และดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระต่อไป 
นายบวรเล็ก   ปิ่นเนียม  สวัสดีครับ  ท่านสมาชิกสภาเทศบาลผู้ทรงเกียรติ  ท่านคณะผู้บริหารเทศบาล 
ประธานสภาเทศบาล และท่านหัวหน้าส่วนการงานท่ีให้เกียรติมาร่วมประชุมในวันนี้  สำหรับการประชุมสภา 

เทศบาลเมืองชะอำ  สมัยสามัญ   สมัยท่ี   ๔  ประจำปี  พ.ศ. ๒๕๖๒  ในวันนี้  สมาชิกฯ  
ได้มาร่วมประชุมครบองค์ประชุมแล้ว   
  และก่อนท่ีจะเข้าระเบียบวาระการประชุมต่อไป   ผมขอเชิญเลขานุการสภา 
เทศบาล   อ่านประกาศเทศบาลเมืองชะอำ  เรื่อง  เรียกประชุมสภาเทศบาลเมืองชะอำ  
สมัยสามัญ  สมัยท่ี ๔   ประจำปี  ๒๕๖๒  ให้ท่ีประชุมทราบ  ขอเชิญเลขานุการสภาเทศบาล  ครับ 

นายจาง  แป้นทอง   กราบเรียนท่านประธานสภาฯ  ท่ีเคารพ ประกาศสภาเทศบาลเมืองชะอำ  
เลขานุการสภาฯ  เรื่อง    เรียกประชุมสภาเทศบาลเมืองชะอำ  สมัยสามัญ  สมัยท่ี  ๔    ประจำปี  ๒๕๖๒  

ตามท่ีสภาเทศบาลเมืองชะอำ   ได้มีมติในการประชุมสภาเทศบาลเมืองชะอำ   สมัยสามัญ   
สมัยท่ี  ๑  เมื่อวันท่ี  ๑๔  กุมภาพันธ์  ๒๕๖๒ กำหนดให้มีสมัยประชุมสามัญ สมัยท่ี  ๔ 
ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๒ต้ังแต่วันท่ี  ๑  พฤศจิกายน  ๒๕๖๒  เป็นต้นไป  มีกำหนด ๓๐ วัน  
นั้น ฉะนัน้  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๒๔  แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล  พ.ศ.  
๒๔๙๖  แก้ไขเพิ่มเติมถึง   (ฉบับท่ี  ๑๔)   พ.ศ.  ๒๕๖๒  จึงประกาศเรียกประชุมสภา
เทศบาลเมืองชะอำ  สมัยสามัญ  สมัยท่ี  ๔  ประจำปี ๒๕๖๒ ต้ังแต่วันท่ี  ๑   
พฤศจิกายน  ๒๕๖๒  เป็นต้นไป   จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวกัน   ประกาศ    
ณ  วันท่ี    ๒๘  ตุลาคม   พ.ศ.   ๒๕๖๒ นายบวรเล็ก   ปิ่นเนียม  ประธานสภาเทศบาลเมืองชะอำ 
 

   ระเบียบวาระที่  ๑  เรื่อง  ที่ประธานจะแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
นายบวรเล็ก  ปิ่นเนียม  ระเบียบวาระท่ี   ๑  เรื่องท่ีประธานจะแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ คือ 
ประธานสภาเทศบาล     ได้มีพนักงานเทศบาล  จำนวน  ๑  ท่าน คือ นางสาวเรณู  เอี่ยมโซ๊ะ ตำแหน่ง 

ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม  โอนมาจากเทศบาลตำบลนายาง  
มาดำรงตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม   เทศบาลเมืองชะอำ    
ดังนั้น  จึงขอเชิญ คุณเรณู  เอี่ยมโซ๊ะ ได้แนะนำตัวให้สภาเทศบาลแห่งนี้ได้รู้จัก  ครับ    

น.ส. เรณู  เอี่ยมโซ๊ะ  สวัสดีค่ะ  ดิฉันนางสาวเรณู  เอี่ยมโซ๊ะ  ตำแหน่งผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ 
ผอ.กองสาธารณสุขฯ โอนย้ายมาจากเทศบาลตำบลนางยาง  มาดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ   
   เทศบาลเมืองชะอำ  ต้ังแต่วันท่ี  ๒  ตุลาคม  ๒๕๖๒  เป็นต้นมา 
 



  
      ๓ 
นายบวรเล็ก  ปิ่นเนียม  คุณเรณู  เอีย่มโซ๊ะ  ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ  ได้แนะนำตัวต่อท่ีประชุม 
ประธานสภาเทศบาล สภาเทศบาลแล้ว  ฉะนั้นระเบียบวาระนี้ขอให้ผ่านไป 
  

    ระเบียบวาระที่   ๒   เรื่อง  รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลเมืองชะอำ   
สมัยสามัญ  สมัยที่  ๓ คร้ังที่  ๓  ประจำปี  พ.ศ.  ๒๕๖๒  เม่ือวันที่  ๒๓  กันยายน๒๕๖๒ 
 

นายบวรเล็ก  ปิ่นเนียม  ระเบียบวาระท่ี  ๒ เรื่อง  รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลเมืองชะอำ 
ประธานสภาเทศบาล สมัยสามัญ  สมัยท่ี  ๓  ครั้งท่ี  ๓  ประจำปี  พ.ศ.  ๒๕๖๒ เมื่อวันท่ี  ๒๓  กันยายน  

๒๕๖๒ สำหรับรายงานการประชุมสภาเทศบาลเมืองชะอำดังกล่าว  คณะกรรมการสามัญ
ประจำสภาเทศบาลได้ตรวจสอบรับรองรายงานการประชุม  และทางเลขานุการสภา 
เทศบาลได้ส่งให้ท่านสมาชิกฯ  ได้พิจารณาตรวจสอบล่วงหน้าแล้ว  มีสมาชิกฯ  ท่านใด 
จะขอเปล่ียนแปลงแก้ไขอย่างไร  ขอเชิญครับ 
  (ไม่มี  เปล่ียนแปลงแก้ไข) 
ถ้าไม่มีสมาชิกฯ  ท่านใดขอแก้ไขเปล่ียนแปลง  ผมขอมติท่ีประชุมว่าผู้ใดเห็นควร 
รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลเมืองชะอำ  สมัยสามัญ  สมัยท่ี  ๓ ครั้งท่ี ๓ 
เมื่อวันท่ี  ๒๓  กันยายน ๒๕๖๒   โปรดยกมือครับ 

(สมาชิกฯ  ยกมือรับรอง จำนวน   ๑๒  ท่าน) 
เป็นอันว่าท่ีประชุมสภาเทศบาลมีมติรับรองรายงานการประชุมสภาฯ ดังกล่าว  ฉะนั้น  
ระเบียบวาระนี้ขอให้ผ่านไป 
 

ระเบียบวาระที่  ๓   ญัตตินายกเทศมนตรี  เรื่อง  ขอแจ้งการเปลี่ยนแปลง 
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน  (พ.ศ.  ๒๕๖๑  -  ๒๕๖๕ )   ฉบับที่  ๒    
 

นายบวรเล็ก  ปิ่นเนียม  ระเบียบวาระท่ี  ๓  ญัตตินายกเทศมนตรี  เรื่อง   ขอแจ้งการเปล่ียนแปลง 
ประธานสภาเทศบาล แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.  ๒๕๖๑  -  ๒๕๖๕)  ฉบับท่ี  ๒  ขอเชิญนายกเทศมนตรเีสนอญัตติ 
นายนุกูล  พรสมบูรณ์ศิริ  กราบเรียนท่านประธานสภาฯ  ท่ีเคารพ  และสมาชิกฯ  ทุกท่าน  ญัตติ 

นายกเทศมนตรี นายกเทศมนตรี  เรื่อง   ขอแจ้งการเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖5) 
ฉบับท่ี 2  เรียน  ประธานสภาเทศบาลเมืองชะอำ  หลักการ  ขอแจ้งการเปล่ียนแปลง
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖5) ฉบับท่ี 2 ของเทศบาลเมืองชะอำ (รายละเอียด
ตามเอกสารแนบท้าย)  เหตุผล  ตามท่ีคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น เทศบาลเมืองชะอำ 
ได้พิจารณาเห็นชอบการเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖5) ฉบับท่ี 2 
และผู้บริหารท้องถิ่น ได้ประกาศการเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ดังกล่าวไปแล้วนั้น 
เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย   ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548  ข้อ 24  ให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้แผนพัฒนาท่ี
อนุมัติแล้ว  และนำไปปฏิบัติ  รวมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น  คณะกรรมการบริหารงานจังหวัด
แบบบูรณาการ  องค์การบริหารส่วนจังหวัด อำเภอ หน่วยงานท่ีเกี่ยวข้อง  และประกาศ
ให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยท่ัวกันภายในสิบห้าวันนับแต่วันท่ีประกาศใช้และปิด
ประกาศโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน  จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ ลงช่ือ นายนุกูล  
พรสมบูรณ์ศิริ   นายกเทศมนตรีเมืองชะอำ 

 



  
        ๕ 
นายบวรเล็ก  ปิ่นเนียม               นายกเทศมนตรีได้เสนอญัตติฯ เรื่อง    ขอแจ้งการเปล่ียนแปลง 
ประธานสภาเทศบาล แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.  ๒๕๖๑  -  ๒๕๖๕)  ฉบับท่ี  ๒  ให้ท่ีประชุมสภาเทศบาล 

ได้รับทราบแล้ว  ฉะนั้น  ระเบียบวาระนี้ขอให้ผ่านไป 
 

ระเบียบวาระที่  ๔  ญัตตินายกเทศมนตรี  เรื่อง  ขอรายงานผลการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถ่ิน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๒   เทศบาล   
เมืองชะอำ 
 

นายบวรเล็ก  ปิ่นเนียม  ระเบียบวาระท่ี  ๔  ญัตตินายกเทศมนตรี  เรื่อง  ขอรายงานผลการติดตาม 
ประธานสภาเทศบาล และประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๒      

เทศบาลเมืองชะอำ  ขอเชิญนายกเทศมนตรีเสนอญัตติ 
นายนุกูล  พรสมบูรณ์ศิริ  กราบเรียนท่านประธานสภาฯ  ท่ีเคารพ  และสมาชิกฯ  ทุกท่าน  ญัตติ 
   นายกเทศมนตรี นายกเทศมนตรี  เรื่อง  ขอรายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖2 เทศบาลเมืองชะอำ  เรียน ประธานสภาเทศบาลเมือง
ชะอำ หลักการ  ขอรายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖2 ของเทศบาลเมืองชะอำ (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย) 

เหตุผล  ตามท่ีระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 ข้อ 12 ให้ยกเลิกความใน (3) ของ 
ข้อ 29 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548    ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และให้ใช้
ข้อความต่อไปนี้แทน “(3) รายงานและเสนอความเห็น   ซึ่งได้จากการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาฯ  ต่อผู้บริหารท้องถิ่น เพื่อใหผู้้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น   
และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น     พรอ้มท้ังประกาศผลการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาฯ ให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบ ในท่ีเปิดเผยภายใน 15 วัน นับแต่วันรายงาน
ผลและเสนอความเห็นดังกล่าว  และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า 30 วัน 
โดยอย่างน้อยปีละ 1 ครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น     
(ฉบับท่ี 3)  พ.ศ.๒๕61 ข้อ 12 “(3) และ 13 “(5)  จึงขอรายงานผลการติดตาม     
และประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖2 ของเทศบาลเมือง
ชะอำ มาเพื่อโปรดทราบ  ลงช่ือ  นายนุกูล  พรสมบูรณ์ศิริ   นายกเทศมนตรีเมืองชะอำ              

ผู้บริหารเทศบาลเมืองชะอำ ได้ประกาศใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562  โดยมีโครงการท่ีบรรจุอยู่ในเทศบัญญัติงบประมาณ 
จำนวน 207 โครงการ  จากเงินอุดหนุนเฉพาะกจิ จำนวน 1 โครงการ  และต้ังจ่าย
รายการใหม่ 24 โครงการ รวมท้ังส้ิน 232 โครงการ งบประมาณ จำนวน 
323,025,100 บาท  ซึ่งในไตรมาสท่ี 4 ได้มกีารดำเนินการแล้วรวม จำนวน  131  
โครงการ   งบประมาณท่ีดำเนินการ  จำนวน 109,978,957.60บาท  สามารถจำแนก
ตามยุทธศาสตร์ได้ ดังนี้ 

 
 



  
  ๖ 
 

ยุทธศาสตร์ 

จำนวนโครงการ 

ตามแผน 
พัฒนาท้องถิ่น 

ปี 2562 

จำนวนโครงการ 
ตามเทศบัญญัติ 

พ.ศ. 2562 

งบประมาณ 
 ตามเทศบัญญัติ  

พ.ศ.2562 

โครงการ 
ท่ีอยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

โครงการท่ี
ดำเนินการ
เสร็จแล้ว 

งบประมาณ 
ท่ีดำเนินการ 

 

1.  การพัฒนาด้านโครงสร้าง
พื้นฐาน 
2. การพัฒนาด้านการส่งเสริม
การศึกษาและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต 
3.  การพัฒนาด้านการจัด
ระเบียบชุมชน สังคม และการ
รักษาความสงบเรียบร้อย 
4.  การพัฒนาด้านการ
วางแผน การส่งเสริมการ
ลงทุนพานิชยกรรม  
และการท่องเที่ยว 
5.  การพัฒนาด้านการบริหาร
จัดการ และการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม 
6.  การพัฒนาด้านศาสนา 
ศิลปะวัฒนธรรม จารีต
ประเพณี และภูมิปัญญา
ท้องถ่ิน 
7.  การพัฒนาด้านกระบวน 
การบริหารจัดการที่ดีในองค์กร 
และการมีส่วนร่วมของ
ประชาชน 
  
- ครุภัณฑ์ 

93 
 

154 
 
 
8 
 
 
 
8 
 
 
 

10 
 
 
 
8 
 
 
 

18 
 
 
 
 

66 

56 
 

68 
 
 
3 
 
 
 
2 
 
 
 
1 
 
 
 
8 
 
 
 

10 
 
 
 
 

59 
 

141,844,000 
 

108,617,500 
 
 

5,680,000 
 
 
 

1,100,000 
 
 
 

1,800,000 
 
 
 

1,603,000 
 
 
 

3,250,000 
 
 
 
 

19,698,600 
 

18 
 
- 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

8 
 

56 
 
 
- 
 
 
 
1 
 
 
 
- 
 
 
 
8 
 
 
 
3 
 
 
 
 

54 

11,676,345.12 
 

83,504,024.28 
 
 
- 
 
 
 

600,000 
 
 
 
- 
 
 
 

1,997,270 
 
 
 

92,940 
 
 
 
 

3,208,378.20 

- เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 1 1 9,923,000 - 1 8,900,000 

- ต้ังจ่ายรายการใหม่ 24 24 29,509,000 - - - 

รวม 390 232 323,025,100 18 131 109,978,957.60 

 
 
 
 
 
 

    



  
   ๗ 

ในการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำปี พ.ศ.2562 มีโครงการ/ 

กิจกรรมบรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ.2562 และเพ่ิมเติม ฉบับที่ 1,2 และ  

3 จำนวน  365 โครงการ และโครงการที่นำมาจัดทำเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ 2562   มีจำนวน  207 โครงการ งบประมาณ   283,593,100  บาท   

จากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ จำนวน 1 โครงการ งบประมาณ 9,923,000 บาท และ 

ต้ังจ่ายรายการใหม่ จำนวน 24 โครงการ งบประมาณ 29,509,000 บาท  รวมเป็น  

จำนวน 232 โครงการ งบประมาณ 323,025,100  บาท   

ผลการดำเนนิงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำปี พ.ศ.2562 มีการ 

ดำเนนิการแล้วเสร็จ จำนวน 131 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 56.46 งบประมาณ 

ที่ดำเนินการไปแลว้ จำนวน 109,978,957.60 บาท  คิดเป็นร้อยละ 47.39  

ที่อยู่ระหว่างดำเนินการ จำนวน 18 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 7.75 ที่ยังไม่ดำเนินการ  

จำนวน 83 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 35.77 

นายบวรเล็ก  ปิ่นเนียม               นายกเทศมนตรีได้เสนอญัตติฯ เรื่อง   ขอรายงานผลการติดตามและ 
ประธานสภาเทศบาล ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๒   เทศบาลเมืองชะอำ 

ให้ท่ีประชุมสภาฯ  ได้รับทราบแล้ว  ฉะนั้น  ระเบียบวาระนี้ขอให้ผ่านไป 
 

ระเบียบวาระท่ี   ๕  ญัตตินายกเทศมนตรี  เรื่อง  การคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลเมือง
ชะอำ  เป็นคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  และกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  กรณีครบวาระ 
 

นายบวรเล็ก  ปิ่นเนียม  ระเบียบวาระท่ี  ๕  ญัตตินายกเทศมนตรี  เรื่อง  การคัดเลือกสมาชิกสภา 
ประธานสภาเทศบาล เทศบาลเมืองชะอำ  เป็นคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและกรรมการติดตามและ

ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  กรณีครบวาระ ขอเชิญนายกเทศมนตรีเสนอญัตติ 
นายนุกล  พรสมบูรณ์ศิริ  กราบเรียนท่านประธานสภาฯ  ท่ีเคารพ  และสมาชิกฯ  ทุกท่าน  ญัตติ 

นายกเทศมนตรี นายกเทศมนตรี  เรื่อง การคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลเมืองชะอำ เป็นคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่น และกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น กรณีครบวาระ 
เรียน  ประธานสภาเทศบาลเมืองชะอำ หลักการ  ขอให้สมาชิกสภาเทศบาลเมืองชะอำ  
พิจารณาคัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลด้วยกันเอง จำนวน ๖ ท่าน  เพื่อแต่งต้ังเป็น
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  จำนวน ๓ ท่าน และคณะกรรมการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาท้องถิ่น จำนวน ๓ ท่าน ท่ีครบวาระในวันท่ี 4 ธันวาคม 2562  ดังนี้ 
1. กรรมการพัฒนาท้องถิ่น  คือ 

1. นายบวรเล็ก   ปิ่นเนียม 
2. นายพีระ   มิตรดี 
3. นายสนิท  คงเจริญ 
 

 
 
 



  
  ๘ 

2. กรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  คือ 
   1. นายจาง  แป้นทอง 
   2. นายผดุง   ไม้แก้ว 
   3. นายอรุณ มิตรดี 

เหตุผล ตามท่ีระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ข้อ 8 (3) และข้อ 28 (1) ให้คณะกรรมการมี
วาระอยู่ในตำแหน่งคราวละสองปี ซึ่งกำลังจะครบวาระ ในวันท่ี 4 ธันวาคม พ.ศ.2562 
นั้น  เพื่อปฏิบัติให้เป็นไปตามระเบียบฯ พ.ศ.๒๕61 (ฉบับท่ี 3)  ข้อ 5 ให้ยกเลิกความใน
วรรคสองของข้อ 8 กรรมการตาม (3) และ ข้อ 11 ให้ยกเลิกความในวรรคสามของข้อ 
28 กรรมการตาม (1) ให้คณะกรรมการดังกล่าวมีวาระอยู่ในตำแหน่งคราวละส่ีปี 
และอาจได้รับการคัดเลือกอีกก็ได้  จึงขอเสนอต่อสภาเทศบาลเมืองชะอำ พิจารณา
คัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาลเมืองชะอำ แทนคณะกรรมการชุดเดิมท่ีครบวาระ  

   จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาคัดเลือก  ลงช่ือ   นายนุกูล  พรสมบูรณ์ศิริ 
นายกเทศมนตรีเมืองชะอำ 

นายบวรเล็ก   ปิ่นเนียม  นายกเทศมนตรีได้เสนอญัตติฯ  ให้สมาชิกฯ  รับทราบแล้ว  ต่อไปขอเชิญ  
ประธ ประธานสภาเทศบาล สมาชิกฯ  เสนอช่ือผู้ท่ีเห็นสมควรเป็นกรรมการพัฒนาท้องถิ่น จำนวน ๓ ท่าน และ 

คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น จำนวน ๓ ท่าน ขอเชิญครับ 
นายประธาน  เรืองสว่าง  กราบเรียนท่านประธานสภาฯ  ท่ีเคารพ  กระผมนายประธาน   เรืองสว่าง    

สมาชิกฯ สมาชิกสภาเทศบาลเมืองชะอำ เขต ๑ ขอเสนอช่ือสมาชิกสภาเทศบาลเมืองชะอำ   
ต่อไปนี้  เป็นกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

    ๑.  นายบวรเล็ก  ปิ่นเนียม 
    ๒.  นายพีระ  มิตรดี 
    ๓.  นายสนิท  คงเจริญ 
   และเสนอช่ือสมาชิกฯ  ดังต่อไปนี้ เป็นกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 

ท้องถิ่น 
 ๑.  นายจาง  แป้นทอง 
 ๒.  นายทวีป  ปิ่นเนียม 
 ๓.  นายอรุณ  มิตรดี 

นายบวรเล็ก  ปิ่นเนียม  ขอผู้รับรอง 
ประธานสภาเทศบาล  มีผู้รับรองถูกต้อง 
    มีสมาชิกฯ   ท่านใดจะเสนอบุคคลอื่นอีกหรือไม่ครับ  (ไม่มี)  เมื่อไม่มี 

สมาชิกฯ  ท่านใดเสนอเป็นอย่างอื่น  เป็นอันว่าสภาเทศบาลได้มีมติเห็นชอบให้ 
กรรมการพัฒนาท้องถิ่น  ประกอบด้วย 

    ๑.  นายบวรเล็ก  ปิ่นเนียม 
    ๒.  นายพีระ  มิตรดี 

 ๓.  นายสนิท  คงเจริญ 
 
 



  
   ๙ 
และกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  ประกอบด้วย 

๑.  นายจาง  แป้นทอง 
 ๒.  นายทวีป  ปิ่นเนียม 

๓.  นายอรุณ  มิตรดี 
   ฉะนั้น  ระเบียบวาระนี้ขอให้ผ่านไป 
 

ระเบียบวาระที่  ๖ ญัตตินายกเทศมนตรี  เร่ือง  ขออนุมัติใช้งบประมาณเงินบำรุง
ศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลเมืองชะอำ  ปีงบประมาณ  ๒๕๖๓  

 

นายบวรเล็ก  ปิ่นเนียม  ระเบียบวาระท่ี  ๖  ญัตตินายกเทศมนตรี  เรื่อง  ขออนุมัติใช้งบประมาณ  
ประธานสภาเทศบาล เงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุข  เทศบาลเมืองชะอำ  ปีงบประมาณ  ๒๕๖๓ ขอเชิญ

นายกเทศมนตรีเสนอญัตติ 
 

นายนุกูล  พรสมบูรณ์ศิริ  กราบเรียนท่านประธานสภาฯ  ท่ีเคารพ  และสมาชิกฯ  ทุกท่าน  ญัตติ 
  นายกเทศมนตรี    นายกเทศมนตรี  เรื่องขออนุมัติใช้งบประมาณเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาล

เมอืงชะอำ ปีงบประมาณ ๒๕๖๓  เรียน ประธานสภาเทศบาลเมืองชะอำ 
หลักการ ขอมติสภาอนุมัติใช้งบประมาณเงินบำรุงศูนย์บริการสาธารณสุข 

ปีงบประมาณ ๒๕๖๓ จำนวน ๒๒๒,๕๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นสองพันห้าร้อยบาท
ถ้วน) เพื่อจ่ายเป็นค่าครุภัณฑ์ รายละเอียดดังนี้ 

   ๑. ครุภัณฑ์สำนักงาน  จำนวนเงิน ๑๒๐,๐๐๐ บาท  แยกเป็น 
   - ตู้บานเล่ือนกระจก  ขนาดไม่น้อยกว่า ๓ ฟุต จำนวน ๓ ตู้     จำนวนเงิน ๗,๕๐๐ บาท 
   - ตู้เหล็กเก็บเอกสาร๑ บานประตู ๔ ล้ินชัก ขนาดไม่น้อยกว่า ๓ ฟุต จำนวน ๑ ตู้       

จำนวนเงิน ๔,๐๐๐ บาท 
   - ตู้เหล็กบานเล่ือนทึบ ขนาดไม่น้อยกว่า ๓ ฟุต จำนวน ๓ ตู้  

จำนวนเงิน ๗,๒๐๐ บาท 
  - โต๊ะทำงานเหล็ก ขนาดไม่น้อยกว่า  ๔ ฟุต จำนวน ๑ ตัว   
         จำนวนเงิน ๔,๘๐๐ บาท 
           - โต๊ะทำงานเหล็ก ขนาดไม่น้อยกว่า  ๓ ฟุต จำนวน ๒ ตัว   

 จำนวนเงิน ๘,๐๐๐ บาท 
 - โต๊ะเหล็กเสริมข้าง จำนวน ๑ ตัว      จำนวนเงิน ๒,๕๐๐ บาท 
 - โต๊ะอเนกประสงค์พับได้ ขนาดไม่น้อยกว่า ๖๐ x ๑๘๐ x ๗๕ ซ.ม. จำนวน ๑๐ ตัว 
                จำนวนเงิน ๒๐,๐๐๐ บาท 
   - โต๊ะอเนกประสงค์พับได้ ขนาดไม่น้อยกว่า ๔๕ x ๑๘๐ x ๗๕ ซ.ม. จำนวน ๑๐ ตัว 

         จำนวนเงิน ๑๕,๐๐๐ บาท 
- โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า ๓ ฟุต  จำนวน ๑ ตัว จำนวนเงิน ๓,๐๐๐ บาท 

   - เก้าอี้ผู้บริหาร จำนวน ๑ ตัว              จำนวนเงิน ๘,๐๐๐ บาท 
   - เก้าอี้สำนักงาน ปรับระดับได้ ขาเหล็ก ๕ แฉก มีล้อเล่ือน  จำนวน ๑๐ ตัว  

จำนวนเงิน ๔๐,๐๐๐ บาท 

 

 



  
                   ๑๐ 

   ๒. ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์จำนวนเงิน ๑๐๒,๕๐๐ บาท  แยกเป็น 

   - ท่ีล้างแผล  จำนวน ๒ ชุด              จำนวนเงิน  ๑๙,๐๐๐ บาท 

   - เครื่องวัดความดันโลหิตแบบสอดแขน ชนิดอัตโนมัติ จำนวน ๑ เครื่อง 
                  จำนวนเงิน ๗๐,๐๐๐ บาท 

   - เครื่องฟังเสียงการไหลเวียนของเส้นเลือด จำนวน ๑ เครื่อง  
                   จำนวนเงิน ๑๓,๕๐๐ บาท 

เหตุผล เพื่อให้ศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลเมืองชะอำ มีครุภัณฑ์เพียงพอต่อ
การใช้งาน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำรุงโรงพยาบาลและหน่วยบริการ
สาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๐ (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๑ ในข้อ ๖ 
การใช้จ่ายเงินบำรุง ให้จ่ายได้เพื่อการสาธารณสุขและการบริหารจัดการโรงพยาบาลและ
หน่วยบริการสาธารณสุข  (๕) ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้างของโรงพยาบาลและหน่วย
บริการสาธารณสุข การใช้จ่ายเงินบำรุงตาม (๕) ให้เสนอผู้บริหารท้องถิ่นให้ความเห็นชอบ
แล้วเสนอให้สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอนุมัติ  ข้อ ๖/๑ การใช้จ่ายเงินบำรุง    
หน่วยบริการสาธารณสุขต้องมีเงินคงเหลือไม่น้อยกว่าสองแสนบาท ในปัจจุบันเงินบำรุง
ศูนย์บริการสาธารณสุขเทศบาลเมืองชะอำ คงเหลือ ณ วันท่ี ๓0กันยายน ๒๕๖๒ จำนวน 
๘,๐๗๙,๑08.08บาท (แปดล้านเจ็ดหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยแปดบาทแปดสตางค์) ซึ่ง
เพียงพอต่อการใช้จ่ายงบประมาณ  ท้ังนี้ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
บำรุงโรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ. 
๒๕๖๐ (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๑ จึงเรียนสภาเทศบาลเมืองชะอำ เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ 

           ลงช่ือ  นายนุกูล   พรสมบูรณ์ศิริ   นายกเทศมนตรีเมืองชะอำ 
 

นายบวรเล็ก  ปิ่นเนียม            นายกเทศมนตรีได้เสนอญัตติฯ  ให้สมาชิกฯ  รับทราบแล้ว  มีสมาชิกฯ   
ประธานสภาเทศบาล ท่านใดขออภิปรายหรือไม่  ขอเชิญครับ 
  (ไม่มี) 
 เมื่อไม่มีสมาชิกฯ  ท่านใดจะอภิปราย  ผมขอถามท่ีประชุมว่า  สมาชิกฯ  ท่านใด  

เห็นชอบอนุมัติใหใ้ช้งบประมาณเงินบำรุงศูนย์บริการ สาธารณสุข  เทศบาลเมืองชะอำ  
ปีงบประมาณ  ๒๕๖๓  โปรดยกมือครับ        

 (สมาชิกฯ  ยกมือจำนวน  ๑๒  ท่าน) 
สมาชิกฯ  ท่านใดไม่เห็นชอบโปรดยกมือครับ  (ไม่มี)    เป็นอันว่าสภาเทศบาลมีมติ 
เห็นชอบอนุมัติใหใ้ช้งบประมาณเงินบำรุงศูนย์บริการ สาธารณสุข  เทศบาลเมืองชะอำ  
ปีงบประมาณ  ๒๕๖๓    ฉะนั้น  ระเบียบวาระนี้ให้ผ่านไป 
 

ระเบียบวาระที่  ๗  ญัตตินายกเทศมนตรี  เรื่อง  ขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสมเทศบาล 
เพื่อก่อสร้างปรับปรุง  ถนน  ท่อระบายน้ำ  ภายในเขตเทศบาลเมืองชะอำ  
หน่วยงานสำนักการช่าง  เทศบาลเมืองชะอำ 
   

นายบวรเล็ก   ปิ่นเนียม  ระเบียบวาระท่ี    ๗   ญัตตินายกเทศมนตรี  เรื่อง  ขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม 
ประธานสภาเทศบาล เทศบาลเพื่อก่อสร้างปรับปรุง  ถนน  ท่อระบายน้ำ  ภายในเขตเทศบาลเมืองชะอำ   

หน่วยงานสำนักการช่าง  เทศบาลเมืองชะอำ  ขอเชิญนายกเทศมนตรีเสนอญัตติ 



  
                 ๑๑ 
นายนุกูล  พรสมบูรณ์ศิริ  กราบเรียนท่านประธานสภาฯ  ท่ีเคารพ  และสมาชิกฯ  ทุกท่าน  ญัตติ 

นายกเทศมนตรี นายกเทศมนตรี  เรื่อง ขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสมเทศบาลเพื่อก่อสร้าง ปรับปรุง ถนน    
ท่อระบายน้ำ ภายในเขตเทศบาลเมืองชะอำ  หน่วยงาน  สำนักการช่าง  เทศบาลเมือง
ชะอำ เรียน ประธานสภาเทศบาลเมืองชะอำ  หลักการ  ขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสมเทศบาล
เพื่อก่อสร้าง ปรับปรุงถนน ท่อระบายน้ำภายในเขตเทศบาลเมืองชะอำ   จำนวน           
๒   รายการ    จำนวนเงิน  ๒๐,๙๕๐,๐๐๐   บาท 

เหตุผล ด้วยเทศบาลเมืองชะอำ ได้ดำเนินการก่อสร้าง  ปรับปรุงถนน  ท่อระบาย
น้ำ   ภายในเขตเทศบาลเมืองชะอำเสร็จเรียบร้อยแล้วหลายโครงการ  ทำให้ประชาชน
ได้รับความสะดวก ปลอดภัยในการเดินทางสัญจรไป-มา ในชีวิตประจำวัน  แต่ยังมีอีก
หลายเส้นทางท่ียังไม่ได้รับการบูรณะปรับปรุง  เพื่อเป็นการก่อสร้างปรับปรุง
สาธารณูปโภคขั้นพื้นฐานในการอำนวยความสะดวกและความปลอดภัยในการใช้เส้นทาง
สัญจรไป-มา ในชีวิตประจำวันของประชาชนในพื้นท่ี  แต่เทศบาลไม่ได้ต้ังงบประมาณ  
เพื่อการนี้ไว้  ประกอบกับเทศบาลไม่มีรายได้อื่นใดจะนำมาใช้จ่ายเพื่อการนี้ได้  ดังนั้น   
จึงจำเป็นต้องใช้จ่ายเงินสะสมของเทศบาลเพื่อก่อสร้าง ปรับปรุงถนน   ท่อระบายน้ำ   
ต่าง ๆ ดังนี้ 
๑. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมท่อระบายน้ำถนนข้างกฤษดานคร เพื่อจ่ายเป็น

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรรวมรางวี กว้าง  ๖.๐๐ - ๖.๕๐  เมตร  
ความยาว ๑,๐๐๐  เมตร  พร้อมท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ขนาด ๐.๘๐ 
เมตร ๒ ข้างจำนวน    ๑๓,๒๐๐,๐๐๐     บาท 

๒. ก่อสร้างท่อระบายน้ำถนนบ่อเค๊ียะ     เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อระบายน้ำ ขนาดเส้น
ผ่านศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร  ๒ ข้าง  ความยาวรวม ๑,๓๐๖.๐๐  เมตร  จำนวน   
๗,๗๕๐,๐๐๐   บาท 

เทศบาลเมืองชะอำจึงขอเสนอญัตติต่อสภาเทศบาลเมืองชะอำ  เพื่ออนุมัติให้ใช้
จ่ายเงินสะสมของเทศบาล  เพื่อก่อสร้าง ปรับปรุงถนน ท่อระบายน้ำต่าง ๆ   จำนวน   ๒  
รายการ  จำนวนเงิน  ๒๐,๙๕๐,๐๐๐  บาท  ท้ังนี้ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  
ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน  การฝากเงิน  การเก็บรักษาเงิน  และการตรวจเงินของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    พ.ศ. ๒๕๔๗  และแก้ไขเพิ่มเติม  ฉบับท่ี  ๒  พ.ศ. ๒๕๔๘     
ข้อ ๘๙  ให้สภาท้องถิ่นเป็นผู้พิจารณาอนุมัติ  โดยได้แนบรายละเอียดประกอบการอนุมัติ
ค่าใช้จ่ายเงินสะสมเทศบาลมาพร้อมนี้ จึงเรียนมาเพื่อสภาเทศบาลเมืองชะอำ          
โปรดพิจารณาอนุมัติต่อไป  ลงช่ือ  นายนุกูล   พรสมบูรณ์ศิริ  นายกเทศมนตรีเมืองชะอำ 

 นายบวรเล็ก  ปิ่นเนียม             นายกเทศมนตรีได้เสนอญัตติฯ  ให้สมาชิกฯ  รับทราบแล้ว  มีสมาชิกฯ ท่าน 
ประธานสภาเทศบาล ใดขออภิปรายหรือไม่  ขอเชิญครับ 
  (ไม่มี) 
 
 
 



  
            ๑๒ 
 
 เมื่อไม่มีสมาชิกฯ  ท่านใดจะอภิปราย  ผมขอถามท่ีประชุมว่า  สมาชิกฯ  ท่านใดเห็นชอบ 

อนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสมเทศบาล เพื่อก่อสร้างปรับปรุง  ถนน  ท่อระบายน้ำ  ภายใน
เขตเทศบาลเมืองชะอำ  หน่วยงานสำนักการช่าง  เทศบาลเมืองชะอำ  โปรดยกมือครับ        

 (สมาชิกฯ  ยกมือจำนวน  ๑๒  ท่าน) 
สมาชิกฯ  ท่านใดไม่เห็นชอบโปรดยกมือครับ  (ไม่มี)    เป็นอันว่าสภาเทศบาลมีมติ 
เห็นชอบอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสมเทศบาลเทศบาลเพื่อก่อสร้างปรับปรุง  ถนน  ท่อ
ระบายน้ำ  ภายในเขตเทศบาลเมืองชะอำ  หน่วยงานสำนักการช่าง  เทศบาลเมืองชะอำ 
ฉะนั้น  ระเบียบวาระนี้ให้ผ่านไป 
 

ระเบียบวาระที่  ๘  เร่ืองอื่น ๆ   
 

นาย                          นายบวรเล็ก  ปิ่นเนียม  ระเบียบวาระท่ี  ๘  เรื่องอื่น ๆ สมาชิกฯ ท่านใดจะเสนอเรื่องอื่นต่อ 
ประ ประธานสภาเทศบาล ท่ีประชุมขอเชิญครับ 
      (ไม่มี) 

เมื่อไม่มีสมาชิกฯ  ท่านใดจะเสนอเรื่องอื่นใดเข้าสู่สภาเทศบาล  การประชุม 
สภาเทศบาลได้ดำเนินการมาครบทุกวาระแล้ว   ผมขอขอบคุณ สมาชิกฯ  ทุกท่าน    
ท่านคณะผู้บริหารเทศบาล  และหัวหน้าส่วนการงานซึ่งได้ให้เกียรติมาร่วมประชุมฯ     
ในวันนี้  ขออำนาจส่ิงศักดิ์สิทธิ์ทั้งหลายในสากลโลก  เจ้าพ่อเขาใหญ่จงคุ้มครองป้องกัน 
ทุกท่านจงประสบแต่ความสุข   จะนึกจะคิดส่ิงใดท่ีถูกท่ีควรขอให้ส่ิงนั้นจงประสบแด่   
ท่านครับ  ขอบคุณครับ 
 

เลิกประชุมเวลา   ๑๑.๓๕   น.                         
 
 (ลงช่ื     (ลงช่ือ)    ผู้จดรายงานการประชุม 
      (นางสายพิน  เทียนเครือ) 
 

     (ลงช่ือ)    ผู้ตรวจรายงานการประชุม 
      (นางกนกวรรณ  ชนะสิทธิ์) 
 

     (ลงช่ือ)    ผู้ตรวจรายงานการประชุม 
               (นายศรีเพชร  อินพันทัง) 
 

  (ลงช่ือ)              เลขานุการสภาเทศบาลเมืองชะอำ 
  (นายจาง   แป้นทอง) 
 
 
 
 



  
         ๑๓ 
 
คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
 
 

 

(ลงช่ือ)                                  ประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุม 

             (นายขจาย    เรืองสว่าง) 
 

 (ลงช่ือ)                                 กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
                                  (นายฤกษ์     อยู่ดี) 

 

   (ลงช่ือ)                                  กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
                             (นายสนิท   คงเจริญ)                    
 
 
 
 
 


